
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO A MEZZO ADESIONE AD ACCORDO QUADRO 
CONSIP “FUEL CARD 2” FORNITURA TRAMITE FUEL CARD DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE OCCORRENTE AL PARCO 
AUTOMEZZI A.S.L. VCO ALLA DITTA I.P. ITALIANA PETROLI S.P.A. - 
PERIODO SINO AL 30 NOVEMBRE 2024 – CIG DERIVATO 
91333674E1



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile F.F. Provvisorio S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi (lettera prot. n. 8569 del 9/02/2022), di seguito riportata, in 
conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che con Deliberazione n. 111 del 11 febbraio 2019, si è provveduto ad 
affidare alla Ditta Kuwait Petroleum S.p.a. - Viale dell’ Oceano Indiano, 13 - ROMA il 
contratto per la Fornitura tramite Fuel Card di carburante per autotrazione occorrente al 
parco automezzi A.S.L. VCO avvalendosi dell’Accordo Quadro CONSIP “FUEL CARD 1” per 
il periodo a tutto il 24/01/2022 e che con Determinazione n. 56 del 28 gennaio 2022 
aderendo a proposta della Kuwait Petroleum S.p.a., è stata disposta la prosecuzione del 
contratto fino al 30 aprile 2022 per garantire la fornitura di carburante, dando alla A.S.L. la 
possibilità di completare le procedure di adesione e di attivazione tecnica del nuovo 
Accordo Quadro Consip “FUEL CARD 2”;

VISTO che la CONSIP S.p.a. ha definito l’Accordo Quadro “FUEL CARD 2”, riguardante la 
fornitura di carburante, solo in data 30/11/2021, che risulta necessario assicurare la 
fornitura di cui trattasi al fine di non pregiudicare la rete dei trasporti necessari 
all’espletamento dei compiti istituzionali aziendali e che risulta attivo il suddetto “Accordo 
Quadro Consip “FUEL CARD 2”, stipulato ai sensi dell’art. 26 L. 23 dicembre 1999 n. 488 
per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e servizi connessi, del 
quale l’ A.S.L. VCO può avvalersi, mediante stipula di apposito contratto specifico;

DATO ATTO che in considerazione dei fabbisogni manifestati e della disponibilità del 
predetto Accordo Quadro, le necessità si individuano come di seguito riportato:

“Accordo Quadro Fuel Card 2” - Province di interesse Verbano-Cusio-Ossola e Novara 

CIG derivato 91333674E1

n. 128 automezzi parco A.S.L. VCO 
scadenza fornitura 30 novembre 2024

consumo presunto carburante: benzina litri 250.000
gasolio litri   66.000



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

ditta fornitrice: ITALIANA PETROLI S.P.A.
VIA SALARIA, 1322
00138 ROMA
italianapetroli@pec.gruppoapi.com 

Motivazione scelta: Aggiudicatario con Punteggio complessivo più elevato relativamente 
alle province di interesse (art. 3, comma 6, punto 2 dell’Accordo Quadro);

CONDIZIONI ECONOMICHE:

i corrispettivi dovuti al Fornitore sono calcolati applicando gli sconti offerti ai “ Prezzi medi 
settimanali dei carburanti e combustibili” rilevati dal Ministero dello Sviluppo Economico, in 
funzione 

 della tipologia di carburante (benzina, gasolio)
 della tipologia di rifornimento (servito/non servito)
 del prezzo del carburante rilevato dal MISE relativo alla settimana antecedente la 

data del rifornimento
 della ubicazione (Regione) del punto vendita
 del regime di accisa cui è soggetta l’Amministrazione Contraente
 del prezzo applicato dal punto vendita al momento del rifornimento e riportato sullo 

scontrino di spesa
 degli sconti offerti

In ogni caso il corrispettivo dovuto per ciascun rifornimento sarà pari o minore tra il 
corrispettivo calcolato come sopra e il prezzo applicato dal punto vendita al momento del 
rifornimento e riportato sullo scontrino di spesa.
In caso di pagamento fattura mediante addebito diretto SEPA (SDD) sarà riconosciuto uno 
sconto sui corrispettivi pari allo sconto SBP offerto in fase di gara.

Pertanto si propone di aderire all’Accordo Quadro di cui trattasi, mediante stipula di 
contratto specifico, dando atto che l’onere complessivo derivante dal presente 
provvedimento ammonta ad € 589.000,00 comprensivo di I.V.A. 22%, e dando atto della 
seguente imputazione:

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 152.000,00

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 228.000,00

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 209.000,00.”

mailto:italianpetroli@pec.gruppoapi.com


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di approvare, avvalendosi dell’Accordo Quadro CONSIP denominato “Accordo Quadro 
Fuel Card 2”, mediante stipula di apposito contratto specifico, l’affidamento della

FORNITURA TRAMITE FUEL CARD DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 
OCCORRENTE AL PARCO AUTOMEZZI A.S.L. VCO

con la ditta 

ITALIANA PETROLI S.P.A.
VIA SALARIA, 1322
00138 ROMA
italianapetroli@pec.gruppoapi.com 

“Accordo Quadro Fuel Card 2” province di interesse Verbano-Cusio-Ossola e Novara

Motivazione scelta: Aggiudicatario con Punteggio complessivo più elevato 
relativamente alle province di interesse (art. 3, comma 6, punto 2 dell’Accordo 
Quadro)

CIG derivato 91333674E1

n. 128 automezzi parco A.S.L. VCO

scadenza fornitura 30 novembre 2024

consumo presunto carburante: benzina litri 250.000
gasolio litri   66.000

CONDIZIONI ECONOMICHE:

i corrispettivi dovuti al Fornitore sono calcolati applicando gli sconti offerti ai “ Prezzi 
medi settimanali dei carburanti e combustibili” rilevati dal Ministero dello Sviluppo 
Economico, in funzione

mailto:italianpetroli@pec.gruppoapi.com


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

 della tipologia di carburante (benzina, gasolio)
 della tipologia di rifornimento (servito/non servito)
 del prezzo del carburante rilevato dal MISE relativo alla settimana 

antecedente la data del rifornimento
 della ubicazione (Regione) del punto vendita
 del regime di accisa cui è soggetta l’Amministrazione Contraente
 del prezzo applicato dal punto vendita al momento del rifornimento e 

riportato sullo scontrino di spesa
 degli sconti offerti

In ogni caso il corrispettivo dovuto per ciascun rifornimento sarà pari o minore tra il 
corrispettivo calcolato come sopra e il prezzo applicato dal punto vendita al momento 
del rifornimento e riportato sullo scontrino di spesa.
In caso di pagamento fattura mediante addebito diretto SEPA (SDD) sarà 
riconosciuto uno sconto sui corrispettivi pari allo sconto SBP offerto in fase di gara.

2) Di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento per un 
importo presunto di Euro 589.000,00 (I.V.A. 22% compresa) troverà  imputazione 
come segue:

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 152.000,00

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 228.000,00

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 209.000,00

3) Di nominare il Dirigente della S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e degli adempimenti contabili;

4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995;

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2022-03-18T16:22:15+0000


		2022-03-22T18:22:34+0000


		2022-03-22T18:34:10+0000


		2022-03-23T19:13:40+0000


		2022-03-24T11:02:54+0000




